ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ

«____»  _________  2020 г.

        г. Вологда

Кривошеин Владимир Павлович, в лице финансового управляющего Тчанниковой Людмилы Владимировны, действующего на основании решения Арбитражного суда Вологодской области от  «01» августа 2018г. по делу № А13-21686/2017, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________,  в лице __________, действующий___ на основании ____________, именуемый___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество, указанное в п.1.2. настоящего договора (далее – имущество), а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить указанное имущество в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

1.2. Передаче подлежит право собственности на следующее имущество Продавца:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Номер лота на торгах
	Цена продажи

	1

1.3. Имущество, являющееся предметом настоящего договора, принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.4. Существующие ограничения (обременения) права: залог в пользу АО КБ «Северный Кредит» в лице конкурсного управляющего Государственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов».
В соответствии с п. 12 постановления Пленума Высшего Арбитражного суда Российской Федерации от 23.07.2009 № 58 «О некоторых вопросах, связанных с удовлетворением требований залогодержателя при банкротстве залогодателя» продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном Законом о банкротстве (пунктами 4, 5, 8-19 статьи 110, пунктом 3 ст. 111, абзацем третьим пункта 4.1. статьи 138), приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 ГК РФ, абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 Закона о банкротстве. В момент продажи имущество освобождается от указанного ограничения (обременения) и считается не находящимся в залоге.

2. Обязанности сторон.

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать продаваемое имущество Покупателю по акту приема-передачи в течение пяти рабочих дней после его полной оплаты.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Уплатить за имущество его цену в соответствии с п. 3 настоящего договора.

2.2.2. Принять продаваемое имущество от Продавца по акту приема-передачи в течение пяти рабочих дней после его полной оплаты. Покупатель произвел осмотр имущества, всех помещений и оборудования перед подписанием акта приема-передачи, качественным и техническим состоянием указанного имущества удовлетворен. При осмотре имущества дефектов и недостатков, препятствующих его использованию в соответствии с функциональным назначением, либо о которых не был предупрежден Продавцом, не обнаружил.
3. Сумма договора и порядок расчетов.

3.1. Цена имущества, установленная сторонами на основании протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества Кривошеина Владимира Павловича от  «____» ________ 202__ г., составляет __________ (________________) рублей __ копеек.

3.2. Сумма _________ рублей __ копеек, ранее перечисленная Покупателем организатору торгов в качестве задатка, засчитывается в счет оплаты Покупателем имущества.

3.3. С учетом указанной в п.3.2. настоящего договора суммы Покупатель обязан оплатить Продавцу ___________ (______________________) рублей __ копеек. НДС не облагается.

3.4. Обязанность по оплате суммы, указанной в п. 3.3. настоящего договора, лежит на Покупателе. Покупатель оплачивает сумму, указанную в п. 3.3. настоящего договора, по реквизитам Продавца, указанным в настоящем договоре, в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора.

3.5. Обязанность Покупателя по оплате продаваемого имущество считается исполненной с момента поступления суммы, указанной в п. 3.3. настоящего договора, на счет Продавца в полном объеме.

4. Передача имущества и переход права собственности.

4.1. Переход права собственности на имущество осуществляется в момент государственной регистрации, только после полной оплаты имущества. Отсутствие среди предоставленных для государственной регистрации перехода права собственности на имущество документов заверенной банком Покупателя копии платежного документа об оплате всей суммы, указанной в п.3.3 настоящего Договора, содержащей отметку банка о перечислении всей суммы в адрес Продавца, является основанием для отказа в государственной регистрации перехода права собственности на имущества.

4.2. Продавец передает покупателю все имеющиеся у него документы, относящиеся к имуществу.

5. Ответственность сторон.

5.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

6. Расторжение договора.

6.1. Продавец вправе отказаться от исполнения настоящего договора полностью в одностороннем внесудебном порядке в случае, если Покупатель не перечислит в срок, указанный в п.3.4. настоящего договора на счет Продавца стоимость имущества в сумме, указанной в п.3.3. настоящего договора.

6.2. В случае, предусмотренном п. 6.1. настоящего договора, договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем соответствующего уведомления Продавца. Покупатель считается получившим такое уведомление по истечении семи календарных дней с даты направления соответствующего уведомления почтой по адресу Покупателя, указанному в настоящем договоре.

6.3. В случае расторжения настоящего договора в порядке, предусмотренном п.6.1., 6.2. настоящего договора, стороны обязаны вернуть друг другу полученное по настоящему договору в течении 5-и дней с даты расторжения договора, при этом задаток, перечисленный Покупателем Продавцу при подаче заявки на участие в торгах по продаже имущества, Покупателю не возвращается, и он утрачивает задаток полностью.

7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий договор может быть  расторгнут так же по взаимному соглашению сторон.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.4. Дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

7.5. Споры и разногласия, возникшие из настоящего  Договора  или  в связи с  ним,  будут  решаться  Сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством, подсудность определяется следующим образом – по месту нахождения Продавца.
7.6. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр для Продавца, два экземпляра для Покупателя (один из них для представления в регистрирующий орган).
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Продавец

Кривошеин Владимир Павлович

ИНН 352517285557, СНИЛС 098-564-473-31, 14.09.1937 года

рождения, место рождения: д. Чупрово Грязовецкого р-на Вологодской обл.,

адрес регистрации: Вологодская область, г. Вологда, ул. Октябрьская, 38А-1
Расчетный счет № 40817810612001148150 в доп.офис №8638/029 ПАО Сбербанк, кор.счет №30101810900000000644, БИК 041909644

Финансовый управляющий

_____________________ Л.В. Тчанникова
	Покупатель

1